Администрация Озерного сельского поселения                                   Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «31»  августа  2018 г.

О внесении изменений в постановление «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Озерного сельского поселения   Шумячского   района Смоленской области  на 2018-2022 годы» от 20.12.2017г. №137
	                                           №  60

       Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести в постановление «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2018 – 2022 годы» от 20.12.2017г. №137 следующие изменения:
     1)    в заголовке и пункте 1 слова «на 2018-2022 годы» заменить словами « на 2018-2027 годы»

     2)   в программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2018 – 2022 годы», утвержденной указанным постановлением
      - в заголовке слова «на 2018-2022 годы» заменить словами « на 2018-2027 годы»
     - в  паспорте программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2018 – 2022 годы» слова « на 2018-2027 годы» заменить словами « на 2018-2027 годы»;

     -  позицию «Целевые показатели программы:»  изложить в новой редакции:

	Целевые показатели программы:
	Снижение общего износа основных фондов коммунального сектора до  2027 года.

	     - позицию «Срок и этапы реализации программы»  изложить в новой редакции:

Срок и этапы реализации программы
	2018-2027 годы

     - позицию «Объемы и источники финансирования»  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы составляет 1523,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 437,2 тыс. руб

2019 –  568,0 тыс.руб.

2020 –  518,0тыс.руб.

2021  –  0,0 тыс. руб.

2022 –   0,0 тыс. руб.

2023 –  0,0 тыс. руб.

2024 –  0,0 тыс. руб.

2025  –  0,0 тыс. руб.

2026 –   0,0 тыс. руб.

2027 –  0,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования подлежат уточнению при финансировании из областного и федерального бюджета. Объемы средств для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

     3) в пункте 4 «Ожидаемые конечные результаты» слова «на 2018-2022 год.» заменить словами «на 2018-2027 год.»

     4)  пункт 5 «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы

          Стоимость реализации программы на 2018-2022  год составляет 1523,2 тыс.руб.

в т.ч. по годам:

2018 – 437,2 тыс. руб

2019 –  568,0 тыс.руб.

2020 –  518,0тыс.руб.

2021  – 0,0 тыс. руб.

2022  –  0,0 тыс. руб.

2023  –  0,0 тыс. руб.

2024  –  0,0 тыс. руб.

2025  –  0,0 тыс. руб.

2026  –  0,0 тыс. руб.

2027  –  0,0 тыс. руб.

     С целью реализации программы планируется привлечь финансовые средства федерального и областного бюджетов.
     Финансирование мероприятий программы производится в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Смоленской  области.»

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                 В.П.Старченкова